• contritio

De contritione cap. 4<sup>m</sup>

Contritio, quae primum locum inter dic-  
 tos penitentis actus habet, animi dolor  
 est ac detestatio est de peccato commisso  
 cum proposito non peccandi deinceps,  
 fuit aut quousq[ue] spe ad impetrandam ve-  
 ram peccatorum hinc contritionis motus  
 nec<sup>us</sup>, et in fide post baptismum lapsa,  
 ita deum preparat ad remissionem  
 peccatorum, si cum fiducia divinae misericordiae, et  
 voto prestandi reliqua coniunctus sit, quae  
 ad vitam suscipiendum hoc sacram<sup>um</sup> requirit.  
 Declarat igitur sancta synodus hanc con-  
 tritionem non solum cessationem a peccato, et  
 vitae novae propositum et inchoationem, sed  
 veteris eius odium continere. iuxta illud  
 Projicite a vobis omnes iniquitates vestras in  
 quibus peccavistis estis, et facite vo-  
 bis cor novum et spiritum novum. et certe  
 qui illos sanctorum clamores consideraverit,  
 Tibi soli peccavi et malum coram te feci,  
 laboravi in gemitu meo, lavabo per sin-  
 gulas noctes lectum meum, cogitabo  
 tibi omnes annos meos in amaritudine  
 animae meae, et alios huius generis, facile in-  
 telliget, eos ex vehementi quodammodo  
 actu vitae odio, et ingenti peccatorum detes-  
 tatione

detestatione manasse. Docet prætereact  
si confessionem hanc aliquando chari<sup>te</sup>  
perfectam esse contingat, hancque deo re,  
concedere prius quàm hoc sacra<sup>tion</sup> actu suscipiat,  
ipsam nihilominus reconditione ipsi co  
fessionis sine sacra<sup>ti</sup> voto quod in illa in  
cludit, non esse adscribendam, illam  
vero confessionem imperfectam, que atri  
tio dicitur, quoniam vel ex turpitudinis pecca  
ti consideratione, vel ex gehene et pernici  
metu coiter concipitur, si voluntate pe  
ccandi excludat eam spe veritatis dekla  
rat non solum non facere hominem hypocri  
tam et magis peccatorem, verum et do  
num dei esse, et spiritus sancti impulsum  
non ad hanc quidem inhabilitatis, sed  
tantummodo moralem, quo penitens adiutus  
viam sibi ad iudicium parat, et quous  
sine sacra<sup>to</sup> penitentie per se ad iustificatio  
nem perducere peccatorem nequeat, tum  
eum ad dei gratiam in sacra<sup>to</sup> penitentie impe  
trationem disponit, hoc enim timore vite  
coacti. Nimirum ad longè prædicationem  
plena terroribus penitentiam egerunt, et  
iniam à domino impetraverunt, quam obrem  
falso quidam calumniant et catholicos  
scriptores

scriptores, quasi Tradiderint Sacra<sup>m</sup> penit<sup>ie</sup> absq<sup>ue</sup>  
 bono motu suscipientium gratiam conferre,  
 quod numq<sup>ue</sup> Eccl<sup>ia</sup> dei douit, negasset,  
 Sed et falso docent confessione esse extor-  
 tam et coactam, no<sup>n</sup> libera<sup>m</sup> et uoluntaria<sup>m</sup>. //